



ZÁBŘEH

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA

www.zabreh.cz

29. 6. 2016
13/2016

Zastupitelé řešili prodeje i kvalitu komunikací

Především velký balík majetkoprávních materiálů schvalovali zastupitelé na svém 12. zasedání ve středu 22. června. Hned na úvod je čekala hodinová prezentace komplexních pozemkových úprav na území města.

Po projednání finančních záležitostí již přišel na řadu další osud bývalé tělocvičny u bývalých kasáren. Ta nebyla součástí přestavby objektu na byty a chátrala, město proto vypsal výběrové řízení, do kterého se přihlásila firma Flue Solutions. Jejím podnikatelským záměrem je přestavba budovy na osm až deset bytů, za tělocvičnu společnost nabídla 256.000 korun. Vzhledem k tomu, že žadatel splnil podmínky města a s prodejem souhlasilo i Bytové družstvo Kasárna, které na ni má podíl 49%, zastupitelé prodej schválili.

Dalším z materiálů byl návrh na prodej budovy bývalé ZUŠ na Farní ulici zábržské Římskokatolické farnosti. Už před lety vznikl návrh na směnu této budovy za

takzvané Farské zahrady. Ta se ale nakonec nerealizovala. Farnost proto požádala o prodej objektu v sousedství kostela sv. Bartoloměje a zastupitelé schválili zveřejnění záměru tohoto prodeje za 1,6 milionu korun.

Dále zastupitelstvo mj. přijalo dvě krajské dotace – 20.000 Kč pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů na přeladění radiostanic a pořízení kotoučové pily a 50.000 korun (maximální možnou výši) na opravu historického kříže v Hněvkově.

Závěr jednání se nesl ve znamení připomínek občanů spojených s rozsáhlými opravami komunikací ve městě. Ti ze Sokolské ulice přišli s požadavkem dobudování části chodníku podél této ulice. Obывatelé a podnikatelé z Žižkovy ulice pak kritizovali délku i kvalitu rekonstrukce chodníku u kostela a žádali odložení oprav úseku u Komerční banky o rok. V obou případech přislíbil starosta svolat jednání s cílem vyřešit požadavky občanů. (mk)

Další číslo zpravodaje vychází 27. července.

Léto u zámku opět nabídne koncerty a letní kino

Také letos připravuje kulturní dům nejen pro obyvatele města, ale i jeho prázdninové návštěvníky cyklus letních akcí pod otevřeným nebem. Ty se budou konat od poloviny července do 1. září vždy ve čtvrtek ve večerních hodinách. „V amfiteátru před zábržským zámkem nabídneme příchozím pohodové koncerty, letní kino a 1. září zábavnou show pro děti,“ uvedl Zde-

něk David ze Zábržské kulturní.

Pódium před zámek poprvé ožije 21. července, kdy se na něm představí mladá muzikálová herečka a zpěvačka Ella s doprovodnou kapelou a ostravská skupina AC/CZ, která je považována za nejlepší AC/DC revival u nás. Ta přiveze nejen pro fanoušky legendární kapely skvělou pódiovou show. (Pokračování na straně 5)

Informace z města

• **Svoz odpadu o svátcích.** EKO servis upozorňuje občany Zábřehu, že svoz odpadu o svátcích 5. a 6. července bude prováděn, a to včetně Václavova a Hněvkova. (red)

Handicapovaní i děti si olympiádu užili



oheň. Slavnostní zahájení her doprovodilo vystoupení gymnastek ze Šumperka a zábržských mažoretek. Poté již patřil stadion handicapovaným ze speciálních škol, ústavů sociální péče a denních stacionářů Olomouckého a Pardubického kraje i dětem ze školek.

Na dvanácti stanovištích mohli plnit sportovní disciplíny, vzhledem k tělesným omezením účastníků však připravili organizátoři i řadu méně náročných úkolů.

Za vstup na stadion návštěvníci platili jen symbolicky – vršky z PET lahví. K těm přidali studenti ještě další, které sbírali v průběhu celého školního roku. Výtežek akce společně s finančním příspěvkem na pořízení speciálního vozíku předali zástupci školy společně se starostou Františkem Johnem Josefou Nimmerich-terovi, který trpí Angelmanovým syndromem. (red)

Opuštěný lom se změnil v bikrosovou oázu



Po dvou letech usilovné práce se v sobotu 18. června milovníci bikrosu dočkali vytouženého okamžiku, otevření tristanetrové BMX dráhy v bývalém lomu pod Skaličkou. K Sázevě zaměřily desítky cyklistů doprovázených množstvím diváků.

Předtím, než se ale jezdci vydali na dráhu, pokřtil ji předseda Utopia Bikes Radek Huf šampaňským a pak už se stříhala páska (na snímku). Popřát hodně úspěchů přišel i starosta František John. „Pomoc rady, která nám pronajala prostor v lomu, a umožnila tak zbudovat dráhu, i zastupitelstva, které našemu občanskému sdružení přispělo částkou 250 tisíc korun, je pro nás velmi důležitá,“ chválil spoluprá-

ci s městem Radek Huf. Velkou zásluhu na přeměně nevyužívané části periferie v slibný zárodek sportovního areálu ale mají především nadšenci z Utopia Bikes, kteří zde zdarma odpracovali množství hodin.

Zbudováním BMX dráhy jejich aktivita zdaleka nekončí. Tři hromady hlíny dávají tušit základ pump tracku, uzavřeného okruhu se základními tvary překážek. Doplnit by ji měla ještě dirt line, trasa bez povrchové úpravy s četnými skoky.

V sobotu se ale především slavilo. Možnosti dráhy předvedli zkušení jezdci z Utopia Bikes, vyzkoušet si ji ale mohl každý, a tak se zde chvíli proháněli ostrřílení borci a chvíli děti na odrážedlech. (mk)

Návrh jízdního řádu už lze připomínkovat

Veřejnost může připomínkovat nový jízdní řád na železnici pro období 2016/2017. Připravuje jej Správa železniční dopravní cesty (SŽDC), která dokončila první fázi celého procesu. Od SŽDC materiál získal i krajský koordinátor integrovaného dopravního systému.

Ten nyní návrh předkládá veřejnosti k připomínkování prostřednictvím webových stránek. Jde o pracovní materiál, který se bude na základě obdržených připomínek, podnětů a projednávání s doprav-

cem upravovat. Občané i instituce mohou na adresu kidsok@kidsok.cz zasílat připomínky k vlakům objednávaným Olomouckým krajem do 11. července. Jde o vlaky kategorie Os a Sp.

Pokud autor připomínek výslovně požádá o písemnou reakci, bude mu následně zaslána. Připomínky směřované k vlakům objednávaným ministerstvem dopravy koordinátor ministerstvu podstoupí. Návrhy jízdního řádu jsou k dispozici na <http://kidsok.cz> v sekci Aktuality. (red)

Letní provoz plaveckého areálu

Letošní prázdniny budou poslední, kdy bude plavecký areál provozován v kombinaci s krytým bazénem bez velkého venkovního koupaliště. Otevřen bude v červenci a srpnu denně od 10 do 20 hodin. Vstupné se oproti loňskému roku nezmění (celodenní, zlevněné od 14 a od 18 hodin). Novinkou bude výběr vratné zálohy za půjčení lehátek a navýšení jejich počtu. Na tobogánu byla nainstalována čidla pro

zajištění plynulejšího provozu a provedena úprava konstrukce tak, aby odpovídala bezpečnostním požadavkům. Hned na první prázdninový den je připraveno od 13 do 17 hodin zábavné odpoledne s programem, který si užijí zejména děti.

Na své si přijdou i návštěvníci sauny. Ta bude otevřena jako loni ve středu a navíc ještě v neděli, vždy od 15 do 20 hodin, provozována bude jako společná. (red)

**VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA
TŘETÍHO VĚKU**

GENEALOGIE
hledáme své předky

Přihlášky přijímáme do konce prázdnin.

PŘIHLÁŠKY A INFORMACE:
ZÁBRŽSKÁ KULTURNÍ ČSA 1, ZÁBŘEH
Dagmar Ziková, 583 415 400, 775 915 400, zikova@kulturak.info



www.kulturak.info

**TANEČNÍ KURZ
PRO MLÁDEŽ** POČET ZÁJEMCŮ OMEZEN
SOUČASTÍ KURZU JE RAUT

Přihlášky přijímáme již nyní!

PŘIHLÁŠKY A INFORMACE:
ZÁBRŽSKÁ KULTURNÍ, ČSA 1, ZÁBŘEH
583 415 400, 775 915 400, e-mail: zikova@kulturak.info
KURZOVNÉ (1200 Kč) SPLATNÉ PŘI PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY.

KRÁTCE Z RADY

Rada města na svém zasedání v úterý 7. června mj. projednala následující materiály:

- Souhlasila s vypsáním volného nabídkového řízení na pronájem parkovacího stání v budově Nerudova 7 (DPS) za podmínek: minimální nájemné ve výši 600 Kč + DPH/měsíčně s valorizací, doba neurčitá s jednoměsíční výpovědní lhůtou a jistota ve výši 3.000 Kč.
- Souhlasila s vypsáním volného nabídkového řízení na pronájem prostoru určeného k podnikání o ploše 65 m² v budově Žižkova 29 za podmínek: minimální cena nájmu 1.600 Kč/m²/rok + DPH s valorizací, doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou, účel nájmu obchodní činnost, služby, kancelář a jistota ve výši tříměsíčního nabídnutého nájemného.
- Schválila výpověď z nájmu nebytového prostoru v budově Masarykovo náměstí 22 společnosti ARWETY PRO z důvodu porušení podmínek nájmní smlouvy k 30. 6. 2016.
- Souhlasila s vypsáním volného nabídkového řízení na pronájem prostoru určeného k podnikání o ploše 119,7 m² v budově Masarykovo náměstí 22 za podmínek: minimální cena nájmu 1.000 Kč/m²/rok + DPH s valorizací, doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou, účel nájmu obchodní činnost, služby, kancelář a jistota ve výši tříměsíčního nabídnutého nájemného.
- Schválila uzavření smlouvy o dílo na druhou etapu zateplení bytového domu 17. listopadu 5 se společností Expor v ceně díla 658.984,50 Kč bez DPH.
- Rozhodla o přijetí nabídky EKO servisu Zábřeh v rámci jednacího řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku Provoz veřejného osvětlení ve městě Zábřeh.
- Schválila uzavření smlouvy o poskytování služeb z EKO servisem na zajištění bezporuchového provozu sítě veřejného osvětlení v Zábřeze a jeho místních částech Hněvkov, Pivonín a Václavov.
- Schválila hodnotící komisi doporučeného vítěze a uzavření smlouvy o dílo na provedení rekonstrukce přechodů na ulici Valová a Zahradní se společností SWIETELSKÝ stavební v ceně 1.480.480 Kč bez DPH. Tato společnost vyhrála i zakázku na stavební úpravy křižovatky Žižkova a Valová v celkové ceně 2.266.662 Kč bez DPH.
- Schválila hodnotící komisi doporučeného vítěze a uzavření smlouvy o dílo na provedení úpravy stravovacího pavilonu ZŠ Severovýchod pro účely DDM se společností POHL INVEST v ceně 2.682.629,00 Kč bez DPH. (red)

Ekostezka se zaměřila na třídění odpadu

Přestože vrcholí stěhování DDM Krasohled, připravili ve dnech 13. a 14. června pedagogové volného času ve spolupráci se zábrzežským EKO servisem pro předškoláky a žáky prvního stupně Ekostezku s EKO servisem, zábavně-vzdělávací vycházku městem.

Program akce se zaměřil na téma ochrany životního prostředí a třídění komunálního odpadu. Jednotlivá stanoviště přibližovala konkrétní způsoby třídění odpadového materiálu (plastů, skla, kovů, bioodpadu, nebezpečných odpadů aj.). Zároveň se děti seznámily se sběrnými místy rozmištnými v Zábřeze. Program gradoval exkurzí v třídímě odpadu na Separexu. (red)

Na Den mikroregionu dorazil i Antonín Panenka



Třetí červnová sobota se na Dni mikroregionu Zábřežsko v Rovenském nesla v pohodovém duchu. Rovenští pro návštěvníky připravili celodenní program plný různých zážitků. Slunečné počasí přilákalo během dne na dva tisíce příchozích. První z nich se přijeli podívat na taneční vystoupení dětí z obcí mikroregionu. Obce samotné ve stáncích po roce prezentovaly činnost svou, svých spolků, zájmových kroužků dětí i škol. Ve stáncích kromě informačních letáček nabízely zdarma různé pochutiny místní výroby. Nechyběly tradiční svěbohovské bramboráky a

Na Zahradní se cestovalo po celém světě

Dětským dnem v pátek 10. června zavřila mateřská škola Zahradní celoroční interaktivní výuku. Zábavné odpoledne se neslo v duchu cesty kolem světa. Stanoviště a soutěže inspirované různými státy doplňovaly kostýmy typické pro dané země. Program byl zároveň vyvrcholením úzké spolupráce s Mensou (sdružení nadprůměrně inteligentních lidí). Mateřská škola se totiž pyšní titulem Škola spolupracující s Mensou díky uplatňování me-

Zábřežské mažoretky natáčely v televizi

Další taneční úspěchy si připsaly na své konto Mažoretky Zábřeh. Ze soutěže Taneční skupina roku 2016 si kromě zážitků z natáčení pro Českou televizi dovezly z finálových bojů z Prahy 3. místo. Koncem června byl již pořad v televizi odvysílán.

Začínající kadetky se účastnily mezinárodní soutěže v Hranicích. Děvčata získala 2. místo, a vybojovala si tak postup na mistrovství světa. Dařilo se i sólovým

Po více než sto letech se v Zábřeze zase vaří pivo



Na pět stovek návštěvníků přilákala v sobotu 18. června možnost prohlédnout si prostory nového minipivovaru Welzl Zábřeh. Společnost Upper Brewing v objektu bývalé kotelny v Krumpachu nabídla prohlídku výroby s varnou na 20 hektolitřů piva s ročním výstavem až 1.500 hek-

toolitřů. Hlavním lákadlem se ale pocho-pitelně stala ochutnávka piva. Není divu, poslední chmelový mok se v Zábřeze točil před více než sto lety, měšťanský pivovar v místech dnešního hostince U Huberta přestal vařit v roce 1905.

Welzovy produkty návštěvníkům zjevně zachutnaly. V nabídce byl klasický jedenačistupňový ležák a tři speciály, během soboty se tak vytočilo deset sudů piva. Jeho hlavním znakem je návrat k tradici – pivo se nefiltruje, nepasteruje, je vařeno podle tradičních receptur.

V pondělí 20. června pak proběhlo také slavnostní otevření minipivovaru za účasti starosty města, který popřál novému pivovaru spoustu spokojených zákazníků a dobré pivo.

Pivovar Welzl se hlásí k Zábřežsku nejen jménem slavného polárníka, jehož obličej na návštěvníky shlíží z výzdoby, etiket či pivních podtáček. „Naší ambicí je oslovit a najít své zákazníky především v regionu,“ řekl jednatel Tomáš Kozák.

Dnem otevřených dveří ale možnost navštívit minipivovar nekončí, pivnice Kotelna je otevřena každý pracovní den od 15 hodin, o víkendu již od 10 hodin. (red)

Animág dočaroval, speciální cena míří do města

Pořadatelé z Vyšší odborné školy pedagogické a sociální a Střední pedagogické školy Kroměříž ve spolupráci s Domem kultury v Kroměříži vytvořili prostor pro prezentaci tvůrčích animátorských počínů dětí a mládeže ve věku od 11 do 19 let. Po-dařilo se tak oslovit řadu žáků základních a středních škol z celé České republiky.

První ročník soutěže animované tvorby dětí a mládeže odstartoval loni na podzim a po dubnové uzávěre napočítali pořadatelé přes 120 soutěžních snímků. Zaji-mavou součástí soutěže se stala přehlídka nejúspěšnějších snímků, které se promítaly v kině Nadsklepí v Kroměříži. V rámci těchto projekcí porota odtajnila výsledky 1. ročníku soutěže Animág Kroměříž.

Při závěrečné prezentaci udělila europoslankyně Michaela Šojdrová speciální cenu – zájezd do Bruselu s návštěvou Evropského parlamentu. Ocenění převzali úspěšní autoři animovaného snímku Storm Zdeněk Bartoň a František Vymětal ze zábrzežského gymnázia. (red)

Handicapovaní vyrazili Po stopách Eskymo Welzla



Klub českých turistů Zábřeh uspořádal v sobotu 11. června na cyklostezce Lupěň – Hoštejn druhý ročník pochodu Po stopách Eskymo Welzla pro handicapované. Začátek trasy byl buď u železničního skanzenu v Lupěni, nebo na hostejnské železniční zastávce. Na letošním ročníku se registrovalo 81 účastníků. Kromě těch ze Zábřeha a okolí přijeli i handicapovaní z Olomouce, Pardubic, Brna či Havířova.

Nejmladší startující měl pouhé dva roky, nejstarší účastnice byla ve věku 92 let. Na pochod vyrazil mj. šachista Vít Valenta, několikanásobný vítěz mistrovství ČR tělesně postižených a účastník několika mistrovství světa tělesně postižených.

Na trati byly díky pomoci Charity Zábřeh, SONS Šumperk, VZP, VOŠ a SŠ automobilní, Českého červeného kříže, B klubu, EKO servisu či SDH Skalička připraveny různé hry, soutěže a ukázky rehabilitačních cvičení pro dospělé i děti. Kromě živého Eskymo Welzla v podání Vlastimila Švasty účastníci přivítali i náměstci hejtmana Yvona Kujátová a Pavel Šoltys a místostarosta Karel Chronek. (red)

Volejbalový turnaj mladých

V sobotu 18. června uspořádali na Městském stadionu zábrzežští volejbalisté spolu s DDM Krasohled volejbalový turnaj pro děti a mládež. Klání se zúčastnilo šestnáct volejbalistů ve věku od 8 do 16 let, kteří navštívili i kroužek volejbalu v DDM.

Turnaj se hrál podle pravidel tzv. barevného minivolejbalu. Ráno se vylosovaly dvojice a následně se hrálo systémem každý s každým na dva sety. Po bojích na antukových kurtech se mladí volejbalisté přesunuli na beachový kurt, kde si mohli vyzkoušet nástrahy plážového volejbalu, který se už do celkového hodnocení nepočítal. V konečném pořadí na nejvyšší příčce stanula dvojice Matěj Chládek a Tomáš Bartáček, která neztratila ani jeden set. (red)



Vstupenky lze zakoupit v infocentru již nyní!
PO až PÁ 8–17, SO 9–13
www.kulturak.info

NOVÁ AUTOKLÍČE S ČIPEM

RENAULT ŠKODA CITROEN MERCEDES FORD VW FIAT

MOTO KLÍČE

Omasta 605 410 442 Zábřeh

PEVNÝ ČIP 999,- PLOVOUCÍ ČIP 1499,-

LEVANDULOVÁ

Kavárna Zábřeh

www.levandulovakavarna.cz

Čtvrteční trhy
před Levandulovou kavárnou
od 11 do 17 hod.

07. 7. Den minipivovarů
14. 7. Slavnosti levandule
21. 7. Večerní trhy (sledujte náš fb)
28. 7. Léto v plném proudu

Více info na našem fb

Úterý 5. července - Poutní slavnost sv. Cyrila a Metoděje
11.00 hodin - Kaple Ráječek - SLAVNOSTNÍ MŠE SVATÁ
12.00 - 23.00 hodin - Hasičský areál Ráječek

SOUSEDSKÉ POSEZENÍ

13.00 - hudební skupina VAŠEK a PEPA
15.00 - skupina historického šermu VANIR
22.30 - ohňová show skupiny FIRE & LIGHT

Po celou dobu trvání akce:
- občerstvení a nápoje všeho druhu
- historický kolotoč na kliku, kovářská vyheň
- tombola, skákací atrakce...

Akce se uskuteční za podpory města Zábřeh.

ZÁBŘEH Komenského 2236/20, tel.: 583 412 422

Tauer elektro a.s.
elektrospotřebiče

SMOOTHIE MAKER KENWOOD

300 W

2x nádoba

-27%
původní cena 1.099,-
799,-

ZVEME VÁS SRDEČNĚ 11. - 13. ČERVENCE 2016

NA

VELKÝ VÝPRODEJ
POUŽITÝCH ODĚVŮ, TEXTILU A OBUVI
SECOND HAND
za ceny maximálně
30,- Kč/kus.

PRVNÍ DEN 30,-Kč/ks, DRUHÝ DEN 20,-Kč/ks, TŘETÍ DEN 15,-Kč/ks

Místo konání akce
AREÁL VO NAVRO
Na Nové 10, Zábřeh
Prodejce: F4S, s.r.o.

Nabízíme
Dámský, pánský a dětský textil a oděvy, dále oděvní doplňky, bytové textil, kožené prádlo, tašky, kabelky, obuv a další - vše v lepší kvalitě !!!
Prodejní doba:
Pondělí - Úterý: 9,00 - 17,00 hod.
Středa: 9,00 - 16,00 hod.

Bližší informace na tel.: 724 192 639; 777 769 538

Mgr. Bedřich Jurníček, advokát

pobočka Zábřeh, nám. Osvobození 2 (Beseda), II. poschodí

Úřední hodiny:

pondělí a pátek, 9.30-12.00, 13.30-16.00

Kontakty:

tel. 777 222 079, e-mail: advokat.jurnicek@haudit.cz

schůzku pro pohodlí klientů doporučuji objednat předem

KOMPLETNÍ ELEKTROINSTALACE Jaroslav Plhák

Montáže - Opravy - Revize

SILNOPROUD:

Elektroinstalace
Přístroje
Svitidla
Rozvaděče
Přípojky
Hromosvody
Venkovní osvětlení

SLABOPROUD:

Televizní rozvody
Zabezpečovací zařízení
Požární čidla
Počítačové sítě
Internet, WiFi
Kamery
Domácí telefonny

Jaroslav Plhák
Tel.: 602 703 222
E-mail: jara@plhak.cz



Firma HECL RADEK s.r.o. přijme vyučeného truhláře do výroby zakázkového nábytku.

Požadujeme:

- manuální zručnost
- čistý trestní rejstřík
- spolehlivost
- praxe v oboru vítána

Místo pracoviště:

Na Křtaltě 37b
Zábřeh

Nabídky včetně strukturovaného životopisu zasílejte na adresu:

hecl.radek@seznam.cz, nebo po domluvě na tel.č.603 812 231 osobně na adresu firmy.

PRODLOUŽENÝ VÍKEND S KOUPÁNÍM V TERMÁLECH S AQUAPARKEM

SLOVINSKO - MORAVSKÉ TOPLICE

30.9. - 2.10.2016 bungalovy TN*** 4 290 Kč

hotel TERMAL**** 4 690 Kč

hotel AJDA**** 4 790 Kč

V ceně: doprava autobusem, 2x nocleh v hotelu nebo bungalovu, polopenze formou bufetu, neomezený vstup do termálního areálu... Více na WWW.CKPRADED.CZ.

Slovensko - Nízké Tatry, řeka Orava, 14. - 18.9.2016 - 3 090 Kč.

Velký výběr **LAST MINUTE** zájezdů od renomovaných, pojištěných a prověřených cestovních kanceláří. Přijďte nás navštívit nebo se podívejte na naše webové stránky WWW.CAPRADED.CZ.

Cestovní kancelář PRADĚD, Valová 268/2, 78901 Zábřeh, tel. 583 455 596

a 583 411 083, e-mail: ckpraded@ckpraded.cz, web: www.ckpraded.cz a www.capraded.cz.



**PLAVECKÝ AREÁL
ZÁBŘEH**



HURÁ NA PRÁZDNINY

zábavné odpoledne na koupališti **pátek**

1.7. od 13:00 do 17:00

- aquazorbing
- aquaaerobik
- vodní košíková
- a další atrakce

letní provoz: denně 10:00 - 20:00

sauna společná:

středa, neděle 15:00 - 20:00

tel: 583 550 361, e-mail: recepce@ekozabreh.cz, www.zabreh-bazen.cz

**KOALICE PRO
OLOMOUCKÝ KRAJ
SPOLEČNĚ SE STAROSTY**



SROSTLÍ s KRAJEM



**Přejeme Vám krásné prázdniny,
ať se vždy vrátíte v pořádku domů.
Nezapomínejme na ochranné prvky.
Nosit helmu je cool.**

František JOHN
starosta Zábřeha

Jan ŠAFAŘÍK
lídr okresu Šumperk

kulturak.info Zábřežská kulturní, s.r.o.

**hledá lektory pohybových kurzů
a lektory pro výuku cizích jazyků.**

Bližší informace: Dagmar Ziková, zikova@kulturak.info, tel. 725 046 589



ŘEŠÍTE NOVÝ INTERIÉR? U NÁS JSTE NA TÉ NEJLEPŠÍ ADRESE...
Tomáš Komárek, Olomoucká 10, Zábřeh, tel.: 774 450 563

KOMÁREK INTERIÉRY
nábytek bez kompromisu

KVALITA - STYL - A VÍCE NEŽ DOBRÝ SPÁNEK



www.kuchyne-komarek.cz/www.kuchynekomarek.cz

30. SRAZ VOJENSKÝCH HISTORICKÝCH VOZIDEL



**HISTORICKÁ VOJENSKÁ VOZIDLA BUDOU VYSTAVENA
NA MASARYKOVĚ NÁMĚSTÍ V ZÁBŘEHU V SOBOTU
2. ČERVENCE OD 9 DO 16 HODIN.**

(9:20 PŘÍJEZD TĚŽKÉ VOJENSKÉ TECHNIKY)



Město Zábřeh Vás zve na výstavu návrhů architektonicko-urbanistické soutěže

PROMĚNA NÁMĚSTÍ OSVOBOZENÍ V ZÁBŘEHU

ZUŠ Zábřeh, Školská 9

vernisáž proběhne 18. července 2016 v 16 hodin



ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
Zábřeh



Výstava bude otevřena od 18. do 31. července 2016

Po – Pá 13:00 – 17:00

So 9:00 – 12:00

Ne 13:00 – 16:00

Pout' v Ráječku

Svátek 5. července je tradičně věnován oslavě památky zakladatelů českého písemnictví sv. Cyrila a Metoděje. Kaple v Ráječku je zasvěcená právě těmto apoštolům. Poutní slavnost začne v Ráječku v 11 hodin liturgií, kterou bude celebrovat někdejší zábřežský kaplan – profesor liturgiky v Olomouci P. František Kunetka.

Slavnost pořádaná ráječskými hasiči za podpory Města Zábřeh pak bude až do nočních hodin pokračovat v hasičském areálu v Ráječku tradičním Sousedským posezením. Pro děti budou připraveny atrakce a těšit se mohou na vystoupení skupiny historického šermu Vanir. Velikým lákadlem jistě bude svezení na historickém kolotoči poháněném klikou či kovářská výheň s možností vykovat si vlastní výrobek. Sváteční odpoledne vystoupením zpestří populární dvojice Vašek a Pepa, slavnost ve 22.30 hodin vyvrcholí ohňovou show skupiny Fire & Light. (red)

Kondici učitelů prověřil tenisový turnaj

V pátek 17. června se v Zábřehu odehrál pátý ročník tenisového turnaje pro žáky a pedagogické pracovníky základních a středních škol Olomouckého kraje. Pořadatelsky se na akci podílely dvě zábřežské školy – VOŠ a SŠ automobilní a Střední škola sociální péče a služeb. Sponzorským darem přispělo i město.

Sportovní klání slavnostně zahájil starosta města František John, úvodní slovo připojili i představitelé pořadajících škol Vítězslav Martykán a Jiří Matějčiček.

Do soutěže se přihlásilo deset párů smíšené čtyřhry. Účastníci byli rozděleni do dvou skupin, podle umístění v žebříčku se pak hrál tenisový pavouk. Turnaj opakovaně vyhrála Eva Tomajková z olomouckého gymnázia, která tvořila dvojici s Jaroslavem Hykelem ze Střední zemědělské školy Olomouc. Na druhém místě se umístili Jitka Hozíková a Jiří Neuirth z pořadateleských škol. Souběžně s kláním učitelů probíhal i turnaj mezi žáky zábřežských základních a středních škol. (red)

Síly běžců na půlmaratonu prověřilo hlavně horko



V sobotu 28. května odstartoval od bazény čtvrtý ročník Půlmaratonu údolím Moravské Sázavy. Na start závodu uspořádaného Atletikou Zábřeh se postavilo 173 běžců a běžkyň, kteří se vydali Zábřehem přes Nemili do Hněvkova a Hoštejna a odtud zpět přes cyklostezku a Lupěň do cíle u bazény.

Trať sice nenabídla žádné velké převýšení, hodně zabrat závodníkům ale dalo tropické vedro, které jejich síly skutečně prověřilo. Trasu 21,0975 km s časem 1:16:57 jako první absolvoval Petr Hének z AK Drnovice, tři minuty za ním do cíle dorazil domácí zástupce Ondřej Sikora, vicemistr republiky v ultratrailu (běh v terénu, letos 84 km dlouhý). Bronz získal Michal Stanovský z SSK Vítkovice.

Jako první mezi ženami a třináctá v celkovém pořadí do cíle dorazila Eva Filipiová z TJ Šumperk. Novinka to pro ni není, třetí start v Zábřeze proměnila ve třetí vítězství. Obdiv si ale vysloužila i poslední v cíli. Jednadvacetikilometrovou trať absolvovala za 2:48:37 totiž i vozičkářka Eliška Havlíčková z Brna.

Pořadatelé letos připravili poprvé soutěž družstev, v níž si vítězství odvezla TJ Šumperk, stříbro vybojovala Atletika Zábřeh A a bronz tým MK Seitl Ostrava. (red)

Hvězdy na hradě oslovily diváky pestrou nabídkou žánrů



foto 1

Multižánrový festival Hvězdy na hradě, který na červen připravila Zábřežská kulturní, si hned při své premiéře našel množství příznivců. V pěti dnech pódium v působivém prostředí bývalého zábřežského hradu ožilo pěti vystoupeními, které kromě kvality nabídl právě onu zmiňovanou pestrost žánrů.

Ve středu 8. června odstartoval festival koncert pražské skupiny Trabant a šumerských Siouxů (bližší v minulém čísle). Nápaditý alternativně-dechno-folk-rock se ukázal být tím pravým pro přilákání návštěvníků.



foto 2

Ve čtvrtek se nádvoří zaplnilo diváky, které přilákal koncert jiného rázu. Petr Kolář patří mezi stálice české hudební scény, známý je z řady muzikálů. Na své si tak přišli spíše příznivci středního proudu, pro které Kolář připravil průřez svou bohatou tvorbou, představil i písně z nové desky A proč ne. Stejně jako v pátek i v následujících dnech se ukázalo komorní prostředí hradu vynikající z hlediska kontaktu účinkujících a diváků, kteří měli vystupující hvězdy takřka na dosah ruky (foto 2).

Páteční program přilákaly písně a hlavně britký humor „zpívajícího právníka“ Ivo Jahelky. V nabídce byl hudebně-textový program, protože neodmyslitelnou součástí Jahelkových vystoupení jsou i citace nepovedených výroků ze soudních síní. Zazněly samozřejmě i písně zabývající se lidskými slabostmi a zábavnými náhodami, protože nic tak nepotěší jako cizí neštěstí.

První tři dny Hvězdám počasí přálo, v sobotu se ale nad Zábřehem zatáhlo. Ani hroící déšť a pár kapek ale neodradily dvě stovky diváků, které zaměřily na divadelní představení Konec šejků v Čechách. Rozhodně nelitovali. Komédie dell'arte sehraná herci brněnských divadel Husa na provázku a HaDivadlo nabídla vynikající zábavu. Divoká hra plná náhod, nedorozumění a omylů se ukázala být dobrým základem. Na něm pak stavěla improvizace, až na dřev jdoucí humor, skvělá nálada a občas i odvahy účinkujících (na pódium byl k vidění i nahý protagonist) či herecké výkony – to vše se skvěle hodilo k večerní noci. Hlavním lákadlem byl asi herec Pavel Liška (foto 1), ostatní mu ale byli rovnocennými partnery.

Neodmyslitelnou součástí Jahelkových vystoupení jsou i citace nepovedených výroků ze soudních síní. Zazněly samozřejmě i písně zabývající se lidskými slabostmi a zábavnými náhodami, protože nic tak nepotěší jako cizí neštěstí.

Neodmyslitelnou součástí Jahelkových vystoupení jsou i citace nepovedených výroků ze soudních síní. Zazněly samozřejmě i písně zabývající se lidskými slabostmi a zábavnými náhodami, protože nic tak nepotěší jako cizí neštěstí.

Neodmyslitelnou součástí Jahelkových vystoupení jsou i citace nepovedených výroků ze soudních síní. Zazněly samozřejmě i písně zabývající se lidskými slabostmi a zábavnými náhodami, protože nic tak nepotěší jako cizí neštěstí.



foto 3

především slavné operní árie doprovázené mluveným slovem herce Jiřího Bartoně (foto 3).

Léto u zámku opět nabídne koncerty a letní kino

(Dokončení ze strany 1)

O týden později promítne „kino pod hvězdami“ americký superhrdinský film Deadpool, který vstoupil do kin na jaře letošního roku a bavil diváky nekončící sprškou humorných hlášek. „Další filmové projekce pod otevřeným nebem plánujeme na srpen. O tom, jaké filmy to budou, rozhodne až veřejná anketa, která končí 30. června,“ doplnil David.

Koncerty před zámek odstartují vždy ve 20 hodin, letní kino bude začínat po setmění, tedy přibližně o hodinu později. Dobrou zprávou je, že vstupné je dobrovolné, v případě filmové projekce činí symbolickou padesátikorunu. Připraveno bude občerstvení a pro návštěvníky kina i sezení na plastových židlích. (red)

Bravo zve na podzimní koncerty

Kulturní dům zahájil prodej abonentek v podobě slevových karet na koncerty cyklu Bravo Zábřeh pořádané v sezóně 2016/2017. Cena jedné karty na celou sezónu činí 90 korun, pořadatelé nabízejí také možnost zakoupit si zvýhodněnou slevovou kartu pro dvě osoby v hodnotě 140 Kč.

„Držitelé abonentek budou moci využívat slevu na vstupném ve výši 30 korun. Navíc jim budou pravidelně zasílány pozvánky na jednotlivé koncerty, kterých se v příští sezóně uskuteční minimálně devět,“ sdělil Zdeněk David ze Zábřežské kulturní.

Bravo zahájí sezónu v neděli 29. září recitálem členů brněnské filharmonie, harfistky Ivy Dohnalové a flétnisty Petra Pomkly. Vstupenky na tento koncert jsou již v prodeji. V polovině října se příznivci klasické hudby mohou těšit na vystoupení souboru Barocco sempre giovane a houslistky Ivy Svobodové Kramperové, které mluveným slovem doprovází populární herec Jan Šťastný. V neděli 20. listopadu vystoupí v kostele sv. Barbory Petrof piano trio, které představí spojení houslí, klavíru a violoncella. (red)

Univerzita třetího věku má pokračování

Také pro školní rok 2016/2017 připravuje kulturní dům pod záštitou Provozní ekonomické fakulty České zemědělské univerzity v Praze vzdělávací projekt určený pro seniory, invalidní důchodce a nezaměstnané starší 50 let. Jedná se o společenskou aktivitu označovanou jako Virtuální univerzita třetího věku určenou pro všechny, kteří chtějí i v pokročilejším věku smysluplně trávit svůj volný čas.

Systém výuky je založen na skupinovém zhlédnutí multimediální přednášky, jež je předem natočena vysokoškolskými lektory. Po každé přednášce následuje diskuze na přednášené téma a vypracování kolektivního testu k ověření pochopení výkladu. Přednášky budou opět probíhat jedenkrát za čtrnáct dní v rozsahu půldruhé hodiny.

„Pro zimní semestr máme připraven kurz Genealogie – hledáme své předky, který poslouchá seznámí se základními pojmy z oblasti rodopisu a poskytne jim informace o tom, jak začít pátrat po svých předcích,“ popisuje Dagmar Ziková ze Zábřežské kulturní.

U ní lze získat o univerzitě třetího věku bližší informace. Kontakty: 583 415 400, 775 046 589, email zikova@kulturak.info. Přihlášku, kterou lze vyzvednout v infocentru, by měli zájemci odevzdat do konce prázdnin. (red)

Noc kostelů lákala na prohlídky i filmy

Také letošní Noc kostelů přilákala návštěvníky do chrámu sv. Bartoloměje i sv. Barbory. Oba zábřežské kostely připravily na pátek 10. června zajímavý program. U sv. Bartoloměje začala Noc kostelů bohoslužbou, následovaly komentované prohlídky farního kostela, varhan i věže. Přednášku o liturgických rouchách a předmětech připravil děkan František Eliáš, promítány byly i tři snímky, zachycující mj. rekonstrukci inventáře chrámu.

Komentované prohlídky poté pokračovaly až do půlnoci, návštěvníci se také mohli zaposlouchat do písní v podání Rytmičké scholy od sv. Bartoloměje. Zájemci měli i nabídku i možnost zdobení palonínských svíců.

Kostel sv. Barbory se rozezněl tóny starých mistrů v podání žáků zábřežské ZUS pod taktovkou Františka Kolčavy. I zde program obohatil snímek z dílny filmáře Jana Šmida, tentokrát zaznamávající průřez osmi lety oprav kostela sv. Barbory. (mk)

Čtvrtek 30. června	
	VENKOVSKÉ TRHY ZÁBŘEH: PRÁZDNINOVÝ REJ <i>Prostor před Levandulovou kavárnou a muzeem, 11:00 – 17:00</i>
	HLEDÁ SE DORY 3D + PŘEDFILM PTÁČÁTKO Animovaný, přístupné, dabing, 90 min. <i>Kino Retro, 15:00, dospělí 150 Kč, děti do 15 let 130 Kč</i>
	KNIHA DŽUNGLE 3D Dobrodružný, přístupné, dabing, 105 min. <i>Kino Retro, 18:00, dospělí 130 Kč, děti do 15 let 110 Kč</i>
	PAŘBA V PATTAYI Komedie, nevhodné pro děti do 12 let, dabing, Francie 2016, 97 min. <i>Kino Retro, 20:30, 110 Kč</i>
Pátek 1. července	
	HURÁ NA PRÁZDNINY Zábavné odpoledne: aquazorbing, vodní košíková atd. <i>Plavecký areál Zábřeh, 13:00 – 17:00</i>
	ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ: ZA ZRCADLEM 3D Dobrodružný, rodinný, přístupné, dabing, USA 2016, 105 min. <i>Kino Retro, 17:00, 130 Kč</i>
	WARCRAFT: PRVNÍ STŘET 3D Fantasy, akční, nevhodné pro děti do 12 let, USA 2016, 123 min. <i>Kino Retro, 20:00, 140 Kč</i>
Sobota 2. července	
	NÁMĚŠŤ NAD OSLAVOU – DUKOVANY <i>Odjezd ATB Valová, 7:30</i>
30. SRAZ VOJENSKÝCH HISTORICKÝCH VOZIDEL V 9:20 příjezd těžké vojenské techniky. <i>Vystavení vozidel na Masarykově náměstí, 9:00 – 16:00</i>	
	OSLAVA TŘETÍCH NAROZENIN RESTAURACE U RYTÍŘE Hry, atrakce a další zábava pro nejmenší i dospělé. Hudba, grilování. <i>Restaurace U Rytíře, 10:00 – 24:00</i>
	ZAHÁJENÍ LETNÍCH PRÁZDNIN S VODNÍKEM ČOCHTANEM Zábavné odpoledne, diskotéka, ohňostroj. <i>Sport & Relax areál Božeňov, 13:30</i>
	MIKROB A GASOIL Komedie, road movie, nevhodné pro děti do 12 let, titulky, 103 min. <i>Kino Retro, 17:30, 90 Kč</i>
	METALLICA V ZATÁČCE Revival Metallica a hosté. <i>Pivní zahrádka v Zatáčce, 19:00, předprodej 50 Kč, na místě 80 Kč</i>
	DEN NEZÁVISLOSTI: NOVÝ ÚTOK 3D Sci-fi, akční, dobrodružný, nevhodné pro děti do 12 let, dabing, USA 2016. <i>Kino Retro, 20:00, 150 Kč</i>
Neděle 3. července	
	MIKROB A GASOIL Komedie/road movie, nevhodné pro děti do 12 let, titulky, Francie 2015, 103 min. <i>Kino Retro, 17:30, 90 Kč</i>
	NOC OŽIVÝCH MRTVOL Horor, mysteriózní, nepřístupné pro děti do 15 let, titulky, USA 1968, 96 min. <i>Kino Retro, 20:00, 100 Kč</i>
Úterý 5. července	
	SOUSEDSKÉ POSEZENÍ A SLAVNOST SV. CYRILA A METODĚJE 11:00 kaple Ráječek – mše svatá. Bohatý program i občerstvení. <i>Hasičský areál Ráječek, 12:00 – 23:00</i>
Středa 6. července	
	LÉTO ALL EXCLUSIVE Komedie, nevhodné pro děti do 12 let, dabing, Francie 2015, 93 min. <i>Kino Retro, 17:30, 110 Kč</i>
	OSLNĚNÍ SLUNCEM Krimi, nepřístupné pro děti do 15 let, titulky, Itálie/Francie 2015, 124 min. <i>Kino Retro, 20:00, 100 Kč</i>
Čtvrtek 7. července	
	PUTOVÁNÍ S METODĚJEM: ŽELEZNÝ BROD – SYCHROV Informace a přihlášky: p. Hedrichová, 732 552 732. <i>Sraz na nádraží ČD, 5:25</i>
	VANDR PŘES BOŽEŇOV Vedoucí p. Jašek, 737 763 204. <i>ATB Valová, 10:50</i>
	VENKOVSKÉ TRHY ZÁBŘEH: DEN MINIPIVOVARŮ Kosiřský minipivovar, Melichárek a Welzl. <i>Prostor před Levandulovou kavárnou, 11:00 – 17:00</i>
Pátek 8. července	
	HLEDÁ SE DORY 3D + PŘEDFILM PTÁČÁTKO Animovaný, rodinný, přístupné, dabing, USA 2016, 90 min. <i>Kino Retro, 17:30, 130 Kč</i>
	LEGENDA O TARZANOVI 3D Dobrodružný, akční, nevhodné pro děti do 12 let, titulky, USA 2016, 110 min. <i>Kino Retro, 20:00, 130 Kč</i>
Sobota 9. července	
	PUTOVÁNÍ S METODĚJEM: PRAHA – ZOO, PARNÍKEM PO VLTAVĚ Informace a přihlášky: p. Hedrichová, 732 552 732. <i>Sraz na nádraží ČD, 7:25</i>
	BRANNÁ – NAUČNÁ STEZKA PASÁK Vedoucí p. Malá, 732 572 629. <i>Odjez ČD, 7:31</i>
	WELZLŮV KVADRIATLON 8:00 – 10:00 registrace, 10:00 prezentace trati, 12:00 start závodu. <i>Start na Plaveckém areálu</i>
	LEGENDA O TARZANOVI 3D Dobrodružný, akční, nevhodné pro děti do 12 let, titulky, USA 2016, 110 min. <i>Kino Retro, 17:30, 130 Kč</i>
	MIKE A DAVE SHÁNĚJ HOLKU Komedie, mládeži do 15 let nepřístupný, titulky, USA 2016, 98 min. <i>Kino Retro, 20:00, 110 Kč</i>
Neděle 10. července	
	MEZINÁRODNÍ INTERPRETAČNÍ KURZY ZÁBŘEH 10. až 16. července. <i>ZUŠ Zábřeh, zámek Skalička</i>
	ZOOTROPOLIS: MĚSTO ZVÍŘAT 3D Animovaný, akční, přístupné bez omezení, dabing, USA 2016, 109 min. <i>Kino Retro, 17:30, 110 Kč</i>

	OČISTA: VOLEBNÍ ROK Horor, mládeži do 15 let nepřístupno, titulky, USA/Francie 2016, 106 min. <i>Kino Retro, 20:00, 110 Kč</i>
Úterý 12. července	
	PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ S METODĚJEM: HELFŠTÝN Informace a přihlášky: p. Hedrichová, 732 552 732. <i>Sraz na nádraží ČD, 6:55</i>
Středa 13. července	
	LEGENDA O TARZANOVI 3D Dobrodružný, akční, nevhodné pro děti do 12 let, titulky, USA 2016, 110 min. <i>Kino Retro, 17:30, 130 Kč</i>
	TOHLE JE NÁŠ SVĚT Drama, přístupné bez omezení, titulky, USA 2016, 120 min. <i>Kino Retro, 20:00, 80 Kč</i>
Čtvrtek 14. července	
	PUTOVÁNÍ S METODĚJEM: DUKOVANY – DALEŠICE Informace a přihlášky: p. Hedrichová, 732 552 732. <i>Sraz u kulturního domu ČSA I, 6:30</i>
	VENKOVSKÉ TRHY ZÁBŘEH: SLAVNOSTI LEVANDULE Nabídka levandulových sazenic a výrobků. <i>Prostor před Levandulovou kavárnou, 11:00 – 17:00</i>
Pátek 15. července	
	DOBA LEDOVÁ: MAMUTÍ DRCNUTÍ 3D Animovaný, přístupné, titulky, 120 min. <i>Kino Retro, 17:30, děti do 15 let 130 Kč, dospělí 150 Kč</i>
	VZKAZ V LÁHVI Krimi, drama, thriller, nevhodné pro děti do 12 let, titulky, 112 min. <i>Kino Retro, 20:00, 80 Kč</i>
	PODHŮŘÍM JESENÍKŮ – 18. ROČNÍK POCHODU (15. – 16. 7.) Turistické trasy: 15. 7. noční – 50 km, start od 20:00, 16. 7. denní – 10, 25, 35 a 50 km, start 6:00 – 9:00, cyklotrasy: 32 a 70 km. Kontakt: 605 536 270, kubicek.jana@seznam.cz. <i>Start od Katolického domu</i>
Sobota 16. července	
	PUTOVÁNÍ S METODĚJEM: POSÁZAVSKÝ PACIFIK Informace a přihlášky: p. Hedrichová, 732 552 732. <i>Sraz na nádraží ČD, 6:25</i>
	WELZLŮV MTB MARATON 9:30 – 11:15 prezenze, 12:00 hromadný start, start dětí 12:10, start malých dětí 13:00. Bližší informace na www.welzlukvadiatlion.cz . <i>Start na Plaveckém areálu</i>
	DOBA LEDOVÁ: MAMUTÍ DRCNUTÍ 3D Animovaný, přístupné, dabing, 91 min. <i>Kino Retro, 17:30, děti do 15 let 130 Kč, dospělí 150 Kč</i>
	TEORIE TYGRA Road movie/komedie, přístupné, české znění, Česko 2016, 101 min. <i>Kino Retro, 20:00, 100 Kč</i>
Neděle 17. července	
	DOBA LEDOVÁ: MAMUTÍ DRCNUTÍ Animovaný, přístupné, dabing, 91 min. <i>Kino Retro, 15:00, děti do 15 let 110 Kč, dospělí 130 Kč</i>
	WARCRAFT: PRVNÍ STŘET 3D Fantasy, akční, nevhodné pro děti do 12 let, dabing, USA 2016, 123 min. <i>Kino Retro, 17:30, 140 Kč</i>
	LUCIE: PŘÍBĚH JEDNÝ KAPELY Dokumentární, nevhodné pro děti do 12 let, české znění, 89 min. <i>Kino Retro, 20:00, 110 Kč</i>
Pondělí 18. července	
	ČLENSKÁ SCHŮZE KČT O ZÁP ZÁBŘEH <i>Hostinec U Jarmily v Nemili, 14:00</i>
	PROMĚNA NÁMĚSTÍ OSVOBOZENÍ V ZÁBŘEHU Vernisáž výstav návrhů architektonicko-urbanistické soutěže, která potrvá do 31. července. <i>ZUŠ Zábřeh, vernisáž 16:00, dále: po – pá 13:00 – 17:00, so 9:00 – 12:00, ne 13:00 – 16:00</i>
Středa 20. července	
	DOBA LEDOVÁ: MAMUTÍ DRCNUTÍ 3D Animovaný, přístupné, dabing, 91 min. <i>Kino Retro, 17:30, děti do 15 let 130 Kč, dospělí 150 Kč</i>
	LÍNÁ ZÁTOKA Komedie, mládeži do 15 let nepřístupný, titulky, Francie 2016, 122 min. <i>Kino Retro, 20:00, 80 Kč</i>
Čtvrtek 21. července	
	VENKOVSKÉ TRHY ZÁBŘEH: VEČERNÍ TRHY <i>Prostor před Levandulovou kavárnou a muzeem</i>
	LÉTO U ZÁMKU: AC/CZ + ELLA Nejlepší český revival legendárních AC/DC + host s kapelou. Občerstvení zajištěno. <i>Amfiteátr před zámkem, open 19:30, začátek 20:00, vstupné dobrovolné</i>
Pátek 22. července	
	DOBA LEDOVÁ: MAMUTÍ DRCNUTÍ Animovaný, přístupné, dabing, 91 min. <i>Kino Retro, 17:30, děti do 15 let 110 Kč, dospělí 130 Kč</i>
	HRA PENĚŽ Drama, thriller, nevhodné pro děti do 12 let, USA 2016, 95 min. <i>Kino Retro, 20:00, 110 Kč</i>
Sobota 23. července	
	PUTOVÁNÍ S METODĚJEM: BROUMOVSKÉ STĚNY Informace a přihlášky: p. Hedrichová, 732 552 732. <i>Sraz na nádraží ČD, 6:30</i>
	PŘÁTELSKÉ ODPOLEDNÍ POSEZENÍ Pořádáno pro členy i ostatní spoluobčany. <i>Kulturní dům v Nemili, 14:00</i>
	DOBA LEDOVÁ: MAMUTÍ DRCNUTÍ 3D Animovaný, rodinný, přístupné, dabing, USA 2016, 91 min. <i>Kino Retro, 17:30, děti do 15 let 130 Kč, dospělí 150 Kč</i>
	UČITELKA Drama, přístupné bez omezení, české znění, Slovensko/Česko 2016, 102 min. <i>Kino Retro, 20:00, 120 Kč</i>

Dne 9. června 2016
oslavila paní

Marie Navrátilová
85 let.

Vše nejlepší, hodně štěstí a zdraví
přejí děti, unoučata a pravnoučata.



Dne 8. června 2016 jsme vzpomněli
1. výročí úmrtí

syna Michala Uličného.

S láskou vzpomínají
maminka, bratr a sestra s rodinou.



Dne 7. května 2016 jsme vzpomněli
12. výročí úmrtí tatínka

pana Vladimíra Uličného.

S láskou vzpomínají syn Vladimír
a dcera Radka s rodinou.

